



Peter A.G. Nielsen dykkede ned i Gnags' bagkatalog og leverede klassikere som "Slingrer ned ad Vestergade" og "Vilde kaniner" til et dansk publikum i Shanghai.



Shanghai-danskerne Mikael Dahl-Jensen (t.v.), byggechef for Ikea i Kina, og Mads Sckerl, direktør for forretningsudvikling inden for vandforsyning og spildevand hos Grundfos (midtfor), udveksler erfaringer.



Simon Schiølin, fodboldentusiast og international salgsdirektør hos Hummel, er en af ildsjælene bag danske erhvervsfolk i Shanghais pengeindsamling til gode formål.

Shanghai-danskere hjælper med vand og fodbolde

Østjyske oldboys-spillere samlede erhvervsfolk i Shanghai og rejste penge til Unicef

■ **VELGØRENHED**
Af Pia Elers, Shanghai
Foto: Adrien P. Bernard

Fodbolde gjorde det ud for borddekorationer, da noget så dansk som Hinnerup og Omegns Gymnastikforening for nylig samlede et pænt udsnit af udsendte erhvervsfolk til danskerkraften i eksotiske Shanghai. Formålet var at rejse penge til

gode formål i regi af FN's nødhjælpsorganisation Unicef.

Og dansk var det i sandhed, eftersom aftenens cocktail blev mikset af ingen ringere end landsholdets angrebstræner **Ebbe Sand**, standupkomikeren **Sebastian Dorset** og Gnags-forsangeren **Peter A.G. Nielsen**.

Arrangørerne er en flok herre, der kalder sig Danmarks mest velgørende oldboyshold. Siden projektet startede i 2008, har de blandt andet doneret

sportsudstyr til en værdi af 5 mio. kr. til børn, der har brug for en håndsækning.

"Fodbold er fantastisk til at skabe relationer mellem mennesker overalt i verden. Og det har vi brugt som løftestang til at gøre en forskel og støtte en række gode formål – lige fra at skaffe huse til folk i Afrika og give fodbolde til børn i Grønland," forklarer **Simon Schiølin**, selv gammel Hinnerup-dreng og international salgsdirektør for sports- og fritidstøjvirksomheden Hummel.

Pengene skaffes blandt andet ved at spille kampe mod oldboyshold fra topklubber som Ajax, Tottenham og Espanyol. Derudover har de østjyske oldboys været i Dubai, hvor der blev spillet i ørkensand, i Grønland og spille på indlandsisen

"Fodbold er fantastisk til at skabe relationer mellem mennesker overalt i verden"

Simon Schiølin,
international salgsdirektør,
Hummel

– og nu også i Shanghai, hvor der blev spillet i regnvej. Med fodbold som den røde tråd var det oplagt, at Ebbe Sand var aftenens hovedtaler.

"Som topspiller ryger man ind i scoringskriser, ligesom I sikkert også oplever det af og til. Nøglen til at komme tilbage på succesuret er at finde ud af, hvordan man håndterer

modgang," sagde den tidligere professionelle fodboldspiller blandt andet til de forsamlede erhvervsfolk. Blandt dem var hans storebror, **Allan Sand**, der for 10 år siden satte sin formue på højkant for at starte produktion af højtryksrensere i Shanghai.

Startede fra bunden

"Der er mange lighedspunkter mellem professionelle sportsfolk og erhvervsfolk. Jeg har jo selv prøvet at starte helt fra bunden her i Kina. Der har absolut været bump på vejen og tidspunkter, hvor jeg ville smide det hele. Men det er lige nøjagtigt der, du skal ville din succes og gå all in, ellers lykkes du ikke," siger Allan Sand.

Allan Sand forventer, at hans virksomhed **Sand Future**

i år kan fordoble sin produktion af højtryksrensere til en halv million styk.

De 34 ildsjæle på det velgørende oldboyshold har brugt ni måneder på at forberede eventen i Shanghai. Målet er at skaffe 25 millioner liter rensed vand til Afrika. Hvis det skal lykkes, er de afhængige af, at kendte danskere kunstnere stiller op og optræder gratis. Peter A.G. Nielsen var ikke i tvivl, da han blev spurgt.

"Jeg støtter meget gerne folk, der har empati og ønsker at gøre noget for nogen. Det synes jeg er flot. Samtidig må det gerne være velgørende for mig selv. Og det har det været, for man bliver altid klogere på sig selv ved at rejse ud og spejle sig i noget fremmed," siger han.

piet@borsen.dk